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Alkoholijuomien anniskelun omavalvontasuunnitelma 

Omavalvontasuunnitelma ja toimipaikkaa koskeva alkoholilaissa tarkoitettu lupa tai 

hyväksyminen on pidettävä suunnitelmaa toteuttavan henkilökunnan ja 

valvontaviranomaisten saatavilla. 

Omavalvontasuunnitelman voi laatia myös muutoin kuin tälle lomakkeelle. 

1. Luvanhaltija ja omavalvonnan vastuuhenkilöt 

Luvanhaltijan nimi (yksityisen liikkeenharjoittajan täydellinen nimi, yhteisön rekisteriotteen 
mukainen nimi) 

Y-tunnus Alkoholijuomien anniskeluluvan numero 

Luvanhaltijalla on vähittäismyyntilupa anniskelussa olevien alkoholijuomien 

vähittäismyyntiin (täytä * merkityt kohdat) 

Omavalvontasuunnitelman laatimispäivä Omavalvontasuunnitelma on viimeksi päivitetty 

Henkilö, joka vastaa tästä omavalvontasuunnitelmasta ja sen päivittämisestä 

Vastuuhenkilön puhelinnumero 

Vastuuhenkilön sähköpostiosoite 

Raportoinnin ja toiminnan muutosten ilmoittamisen vastuuhenkilöt (jos eri kuin yllä 

ilmoitettu omavalvonnan vastuuhenkilö) 

Aluehallintovirastoon tehtävien puolivuotisraporttien vastuuhenkilö 

Nimi 

Puhelinnumero 

Sähköpostiosoite 

Anniskelutoiminnan muutosten ja muiden ilmoitettavien asioiden (ml. oma 
maahantuonti) vastuuhenkilö 

Nimi 

Puhelinnumero 

Sähköpostiosoite 
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2. Anniskelupaikka ja toiminnan luonne 

Ravitsemisliikkeen nimi 

Anniskelupaikan toiminta-ajatus 

Anna selvitys anniskelupaikan  

• sijainnista (esimerkiksi oma tila/rakennus, liikehuoneisto kerrostalon katutasossa)  

• toiminta-ajatuksesta (esimerkiksi pubi, ruokaravintola, yökerho)  

• laajuudesta (anniskelupaikan koko, osastot sekä käytettävät aukioloajat)  

• toiminnan luonteesta (esimerkiksi pöytiintarjoilu, ohjelmatarjonta) 

• kohderyhmästä. 

Anniskelualueiden valvonta 

Kerro miten anniskelualueiden valvonta on järjestetty, käykö henkilökunta kiertämässä erillisillä 

osastoilla kuten esimerkiksi terassilla tai kabineteissa ja käytetäänkö myös valvonnan apuvälineitä. 

Jos anniskelupaikassa on yhteisiä anniskelualueita, kerro miten yhteisen anniskelualueen valvonta on 

järjestetty, esimerkiksi kuka vastaa valvonnasta. 

Alkoholijuomien kuljettaminen anniskelualueelta toiselle 

Anniskelualueiden välinen alkoholijuomien kuljettaminen tarkoittaa tilannetta, jossa esimerkiksi 

terassi sijaitsee jalkakäytävän toisella puolella ja asiakkaat kuljettavat alkoholijuomansa sen yli 

terassille. Aluehallintovirasto voi hakemuksen yhteydessä sallia, että asiakkaat kuljettavat 

alkoholijuomia saman anniskelupaikan anniskelualueelta toiselle luvanhaltijan 

omavalvontasuunnitelmassa esittämällä tavalla. Kerro, miten kuljettamista ja nauttimista valvotaan 

ja millaisin järjestelyin kuljetus toteutetaan. 
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3. Anniskelupaikan vähittäismyynti 

Jos anniskelupaikassa on vähittäismyyntilupa, täytä tähdellä * merkityt kohdat 

*Selvitys kassa- ja myyntijärjestelyistä alkoholin vähittäismyynnissä 

Kassatoiminnot on järjestettävä vähittäismyynnissä niin, että kassasta voi erikseen saada raportin 

vähittäismyydyistä alkoholijuomista. Raportoitavia tietoja ovat alkoholin vähittäismyynnin arvo 

täysinä litroina ja euroina arvonlisäveroineen. Raportti tarvitaan aluehallintovirastolle annettavaan 

puolivuosi-ilmoitukseen. 

*Vähittäismyytävien alkoholijuomien sijoittelu anniskelupaikassa 

Vähittäismyytävät, enintään 5,5 % alkoholijuomat voidaan sijoittaa samaan paikkaan anniskeltavien 

alkoholijuomien kanssa, jos vähittäismyyntilupa on myönnetty anniskeluluvan yhteyteen. 

* Vähittäismyyntiajan noudattaminen 

Kerro miten anniskelupaikassa varmistatte, että alkoholijuomien vähittäismyyntiaikaa (klo 09.00-

21.00) noudatetaan, esimerkiksi miten kassajärjestelmän toimintoja käytetään. 

* Vähittäismyytyjen alkoholijuomien nauttimiskielto anniskelupaikassa  

Kerro toimenpiteet, joilla huolehditaan, ettei vähittäismyytyjä alkoholijuomia nautita 

anniskelupaikassa. Esimerkiksi vähittäismyytyjen alkoholijuomien säilyttäminen vaatesäilytyksen 

yhteydessä anniskelupaikassa oleskelun ajan. 
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4. Alkoholijuomien hankinta, kirjanpito ja raportointi 

Alkoholijuomien hankinta ja varastointi 

Kerro mistä anniskelupaikkaan tulevat alkoholijuomat hankitaan. Hankitaanko ne esimerkiksi 

tukkumyyjiltä, valmistajilta tai vähittäismyyntipaikasta vai onko teillä omaa maahantuontia? Selvitä 

myös, miten alkoholijuomat varastoidaan ja miten varastoa valvotaan (mm. varaston sijainti ja tilan 

tarkemmat tiedot). 

Alkoholijuomien kirjanpito ja raportointi 

Kerro miten anniskelupaikan alkoholijuomien kirjanpito järjestetään sekä miten alkoholijuomien 

myyntiä ja henkilökuntaa koskeva raportointi aluehallintovirastolle hoidetaan. Raportoinnissa on 

huomioitava mahdollinen alkoholijuomien vähittäismyynti anniskelupaikasta sekä vähittäismyynnistä 

anniskeluun ostetut alkoholijuomat. 
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5. Henkilökunta 

Anniskelupaikan henkilökunnan määrä ja tehtävät 

Selvitä henkilökunnan määrä ja tehtävät. Miten varmistatte, että anniskelupaikassa on riittävä 

määrä vastaavia hoitajia, sijaisia ja muuta henkilöstöä? Jos anniskelupaikassa työskentelee alle 18-

vuotiaita, kerro heidän tehtävänsä ja miten heitä ohjataan ja valvotaan. Luvanhaltijan edustajan 

(vastaava hoitaja) tai muun luvanhaltijan tähän tehtävään nimeämän henkilön tulee olla paikalla 

anniskelupaikassa. Luvanhaltijan edustajan ja tämän sijaisten tiedot ilmoitetaan tämän lomakkeen 

lopussa. 

Anniskelupaikan vastaavien hoitajien, sijaisten ja muun henkilöstön osaamisen 

varmistaminen. 

Kerro miten perehdytys ja koulutus toteutetaan? Kerro kuinka pidätte kirjaa henkilökunnan 

osaamisesta tai koulutuksesta. 

Omavalvontasuunnitelman ja määräysten noudattamisen seuranta 

Kerro miten luvanhaltija ja henkilö, joka vastaa omavalvontasuunnitelman toteuttamisesta, 

seuraavat omavalvontasuunnitelman ja henkilökunnalle annettujen määräysten noudattamista 

(esimerkiksi palaverit, häiriöpäiväkirjat jne.). 
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6. Ikärajat 

Anniskelupaikan ikärajojen valvonnan toimintatavat 

Kerro miten valvotte ikärajoja ja miten asiakkaita pyydetään todistamaan ikänsä. Vaikka 

järjestyksenvalvojat saattavat tarkistaa nuorten henkilöiden iän heidän tullessa anniskelupaikkaan, 

myös myyntihenkilökunnan täytyy ostotilanteessa tarkistaa asiakkaan ikä, jos on aihetta epäillä, että 

asiakas on alle 18-vuotias (ulkoinen olemus tai muu syy). Iän tarkastamisessa hyväksyttyjä 

todistuksia ovat viranomaisen myöntämä kuvallinen henkilökortti, ajokortti, passi tai viranomaisen 

myöntämä muu luotettava kuvallinen asiakirja. 

Toimenpiteet, jos ikää ei voida luotettavasti varmistaa 

Kerro miten toimitte, jos asiakas esimerkiksi esittää väärennetyn tai toisen henkilön 

henkilöllisyystodistuksen tai jos asiakas antaa muun epäluotettavan selvityksen iän todistamiseksi. 

Toimenpiteet alaikäiselle anniskelun ehkäisemiseksi 

Kerro toimenpiteet, joilla anniskelupaikassa etukäteen vähennetään alle 18-vuotiaalle anniskelun 

riskiä. Esimerkiksi miten estetään se, ettei anniskelupaikassa oleva alle 18-vuotias pääse nauttimaan 

toiselle henkilölle anniskeltua alkoholijuomaa? 



avi040500h5 fi  7 / 13 

7. Toiminnan vaikutukset, riskit ja niihin varautuminen 

Anniskelupaikan sijainnin vaikutukset 

Kerro minkälaisia riskejä ja häiriöitä anniskelupaikan sijainti ja aukioloajat aiheuttavat. Aiheuttaako 

anniskelupaikan toiminta lähiympäristöön kohdistuvia terveyshaittoja, kuten melua, erityisesti, jos 

anniskelua halutaan jatkaa klo 01.30 jälkeen? Aiheutuuko anniskelupaikassa ja sen välittömässä 

läheisyydessä järjestyshäiriöitä esimerkiksi sulkemisaikaan? Onko anniskelupaikan läheisyydessä 

esimerkiksi pääsääntöisesti alle 18-vuotiaiden tai päihdekuntoutujien käyttämiä tiloja? 

Anniskelupaikan toimenpiteet järjestyshäiriöiden estämiseksi ja toimintatavat 

häiriötilanteissa 

Melu- ja muiden terveyshaittojen ehkäisy 

Kerro toimenpiteet, joilla anniskelupaikassa vähennetään mahdollisten terveyshaittojen riskiä, kuten 

ympäristölle aiheutuvaa meluhaittaa. 
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8. Vastuullinen anniskelu 

Anniskeluannokset 

Jos yhdelle asiakkaalle anniskellaan kerrallaan enemmän kuin neljä perusannosta, mikä on 

anniskelupaikan toimintatapa ja suurin yhdellä kerralla anniskeltava määrä?  

• Yli 22 % alkoholijuoman perusannos on 4 senttilitraa  

• yli 15, mutta enintään 22 % alkoholijuoman perusannos on 8 senttilitraa  

• yli 8, mutta enintään 15 % alkoholijuoman perusannos on 12 senttilitraa  

• enintään 8 % alkoholijuoman perusannos on 33 senttilitraa 

Päihtymystilan ja liika-anniskelun seuranta 

Kerro miten anniskelupaikassa valvotaan asiakkaiden päihtymystilaa ja mahdollista liika-anniskelua. 

Miten erilliset osastot kuten terassit, kabinetit ja seurueille tavanomaista suurempien 

alkoholiannosten anniskelua valvotaan? Onko ravintolassa pöytiintarjoilua? Käykö henkilökunta 

kiertämässä anniskelupaikan tiloissa ja käytetäänkö myös valvonnan apuvälineitä, kuten 

kameravalvontaa? 

Päihtyneiden asiakkaiden sisäänpääsyn estäminen ja anniskelupaikasta poistaminen 

Kerro miten estetään pääsy anniskelupaikkaan asiakkailta, joiden päihtymys on selvästi 

havaittavissa. Kerro, miten toimitaan tilanteessa, jossa anniskelupaikasta poistetaan asiakas, jonka 

päihtymys on selvästi havaittavissa. 
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Asiakkaiden turvallinen poistuminen ravintolasta 

Kerro miten anniskelupaikassa varmistetaan, että asiakkaiden on turvallista poistua ravintolasta? 

Miten toimitaan, jos asiakas ei esimerkiksi päihtymystilan tai muun syyn takia pysty huolehtimaan 

itsestään? 

Velaksi anniskelu 

Luvanhaltijan pitää määritellä enimmäisluoton määrä ja miten luottomyyntiä valvotaan, jos 

luvanhaltija sallii velaksi anniskelun muulla tavoin kuin luottolaitosten korttimaksulla, 

maksusovelluksella, majoitushuoneen tai ohjelmapalvelun yhteydessä. Kerro tarvittaessa millä 

periaatteilla anniskelupaikassa myydään alkoholijuomia velaksi. 
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9. Jatkoaika-anniskelu (klo 01:30 jälkeen) 

Järjestyksenvalvonta jatkoajalla 

Selvitä miten järjestyksenvalvonta järjestetään ja toteutetaan anniskelupaikassa jatkoajalla.  

Esimerkiksi kuinka monta järjestyksenvalvojaa on, onko omalla henkilökunnalla alan koulutus tai 

onko käytössä ulkopuolinen järjestyksenvalvonta? 

Asiakasmäärien seuraaminen jatkoajalla 

Selvitä miten seuraatte asiakasmäärää klo 01.30 jälkeen. Miten esimerkiksi toimitte asiakasmäärän 

yllättävästi kasvaessa? Kun anniskelua jatketaan kello 01.30 jälkeen, anniskelupaikassa pitää olla 

jokaista alkavaa sataa asiakasta kohden yksi järjestyksenvalvoja aina siihen asti kun alkoholijuomien 

nauttiminen päättyy. 

Järjestyksenvalvojien muut tehtävät jatkoajalla 

Selvitä mitä muita tehtäviä kuin järjestyksenvalvontaan liittyviä järjestyksenvalvojille on jatkoajalla 

määrätty. Esimerkiksi osallistuuko järjestyksenvalvoja myyntityöhön tai onko hänellä muita tehtäviä 

pääasiallisen valvontatehtävänsä ohessa. 



avi040500h5 fi  11 / 13 

Lisätietoja 

9. Omavalvontasuunnitelman hyväksyminen 

Luvanhaltija on hyväksynyt omavalvontasuunnitelman 

Nimi Päiväys 

Kopio laaditusta omavalvontasuunnitelmasta liitetään aluehallintovirastolle toimitettavaan 
lupahakemukseen. 

Omavalvontasuunnitelma ja toimipaikkaa koskevat alkoholilaissa tarkoitetut 
lupapäätökset tai hyväksymiset on pidettävä suunnitelmaa toteuttavan 

henkilökunnan ja valvontaviranomaisten saatavilla. 

Aluehallintovirastojen yhteystiedot 

Aluehallintovirastojen yhteystiedot 

https://avi.fi/yhteystiedot
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Henkilökunnan perehtyminen omavalvontasuunnitelmaan

Olen perehtynyt tähän omavalvontasuunnitelmaan ja sen mukaisiin 
anniskelupaikan toimintatapoihin:

Päiväys Työntekijän allekirjoitus ja nimenselvennys 
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Liite 

Luvanhaltijan edustajan ja sijaisten tiedot 
(esitettävä pyydettäessä alkoholilain valvontaa toteuttavalle viranomaiselle) 

Luvanhaltijan edustajan (vastaava hoitaja) nimi ja syntymäaika 

Nimi Syntymäaika 
Anniskelupätevyys 

tarkistettu (pvm) 

Luvanhaltijan edustajan sijaiset 

Nimi Syntymäaika 
Anniskelupätevyys 

tarkistettu (pvm) 
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